
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 11,632,942 13,709,237 △2,076,295

국          2,050,500

광          6,429,700

도             63,280

군          3,089,462

상수도 관리 5,229,025 7,578,057 △2,349,032

국            285,500

광          3,129,700

군          1,813,825

상수도 운영 275,425 146,585 128,840

상수도 시설물 관리 212,375 84,574 127,801

101 인건비 15,981 15,509 472

04 기간제근로자등보수 15,981 15,509 472

  ○ 상수도 업무보조 인건비                15,981

    ― 기본급                 8,575

    ― 주휴수당                 1,715

    ― 상여금                 2,859

    ― 근속가산금
                  858

    ― 년월차수당                   825

    ― 시간외수당
                1,149

  32,980원 * 1명 * 260일

  32,980원 * 1명 * 52일

  8,574,080원 * 1명* 4/12월

         32,980원 * 1명 * 260일 * 0.1

  32,980원 * 1명 * 25일

         3,830원 * 25시간 * 1명 * 12월

201 일반운영비 143,174 8,765 134,409

01 사무관리비 129,774 5,905 123,869

  ○ 일반수용비                 5,500

    ― 상수도 업무추진 기록보존
                  500

    ― 상수도 업무추진 전산소모품 구입
                1,000

    ― 홍보물 제작                 4,000

  ○ 운영수당               121,250

    ― 취,정수장 일숙직
              121,250

  ○ 급량비                 3,024

    ― 상수도업무 추진
                3,024

         500,000원 * 1식

         1,000,000원 * 1식

  1,000,000원 * 4종

         50,000원 * 5개소 * 485일

         7,000원 * 4명 * 9일 * 12월

02 공공운영비 3,400 2,860 540

  ○ 공공요금 및 제세                 1,360

    ― 약수터 살균소독시설 전기요금
                  360

    ― 상수도협회비                 1,000

  ○ 시설장비유지비                 2,040

    ― 약수터 소독시설 유지보수
                2,040

         10,000원 * 3개소 * 12월

  1,000,000원 * 1년

         170,000원 * 3개소 * 4회
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○ 물과학 체험장 등 개최                10,000  10,000,000원 * 1식

202 여비 3,000 1,920 1,080

01 국내여비 3,000 1,920 1,080

  ○ 마을상수도 시설물 점검                 3,000  3,000,000원 * 1년

301 일반보상금 50,220 52,380 △2,160

12 기타보상금 50,220 52,380 △2,160

  ○ 마을상수도 전기요금
               50,220       31,000원 * 135개소 * 12월

상수도 수질관리 63,050 62,011 1,039

201 일반운영비 55,000 55,189 △189

01 사무관리비 55,000 55,189 △189

  ○ 일반수용비                55,000

    ― 마을상수도수질검사 수수료(하천수, 지하
       수)                55,000         55,000,000원 * 1식

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 마을상수도, 약수터 수질검사 시료 채취 및
     의뢰                 2,000       2,000,000원 * 1년

206 재료비 6,050 6,822 △772

01 재료비 6,050 6,822 △772

  ○ 수질검사용 무균채수병(마을상수도, 약수터)
                2,000

  ○ 소독약품 구입                 4,050

       2,000,000원 * 1식

  27,000원 * 150개소

상수도 사업 1,309,600 5,806,472 △4,496,872

국            285,500

광            357,700

군            666,400

마을상수도 개보수 203,600 201,440 2,160

401 시설비및부대비 203,600 201,440 2,160

01 시설비 200,000 200,000 0

  ○ 마을상수도 개보수사업비
              200,000       200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,600 1,440 2,160

  ○ 마을상수도 개보수사업 부대비
                3,600       500,000,000원 * 0.72%

기초생활수급가구 수도분기관 연결(국비) 19,000 100,000 △81,000

국              9,500

군              9,500

401 시설비및부대비 19,000 100,000 △81,000

국              9,500

군              9,500
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 19,000 100,000 △81,000

  ○ 기초생활수급가구 수도분기관연결 사업비
               19,000       19,000,000원 * 1식

국              9,500

군              9,500

상수관망 선진화사업 576,000 0 576,000

국            276,000

군            300,000

401 시설비및부대비 576,000 0 576,000

국            276,000

군            300,000

01 시설비 576,000 0 576,000

  ○ 상수관망구축 및 유수율 제고 사업비
              576,000       576,000,000원 * 1식

국            276,000

군            300,000

소규모수도시설개량사업 511,000 0 511,000

광            357,700

군            153,300

401 시설비및부대비 511,000 0 511,000

광            357,700

군            153,300

01 시설비 507,400 0 507,400

  ○ 우산 소규모수도시설 개량사업비
              507,400       507,400,000원 * 1식

광            355,180

군            152,220

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 우산 소규모수도시설 개량사업 시설부대비
                3,600       511,000,000원 * 0.7044%

광              2,520

군              1,080

상수도시설 확충 및 관리 3,644,000 1,625,000 2,019,000

광          2,772,000

군            872,000

유치면 농어촌생황용수개발사업 1,429,000 0 1,429,000

광          1,000,000

군            429,000

401 시설비및부대비 1,429,000 0 1,429,000

광          1,000,000

군            429,000

01 시설비 1,322,000 0 1,322,000

  ○ 유치 농어촌 생활용수 개발사업비
            1,322,000       1,322,000,000원 * 1식

광            925,400

군            396,600

02 감리비 100,000 0 100,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 유치 농어촌 생활용수 개발 감리비
              100,000       100,000,000원 * 1식

광             70,000

군             30,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

  ○ 유치 농어촌 생활용수 개발 부대비
                7,000       1,429,000,000원 * 0.4898%

광              4,600

군              2,400

안양 외 2 농어촌 생활용수 개발(광특) 2,215,000 1,625,000 590,000

광          1,772,000

군            443,000

401 시설비및부대비 2,215,000 1,625,000 590,000

광          1,772,000

군            443,000

01 시설비 2,007,026 1,419,889 587,137

  ○ 안양외 2 농어촌생활용수개발 사업
            2,007,026       2,007,026,000원*1식

광          1,605,621

군            401,405

02 감리비 200,000 200,000 0

  ○ 안양외 2 농어촌생활용수개발사업 감리비
              200,000       200,000,000원*1식

광            160,000

군             40,000

03 시설부대비 7,974 5,111 2,863

  ○ 안양외 2 농어촌생활용수개발사업 시설부대
     비                 7,974       2,215,000,000원*0.36%

광              6,379

군              1,595

산업단지 공업용수 건설 지원 3,300,000 0 3,300,000

광          3,300,000

지역거점조성지원 3,300,000 0 3,300,000

광          3,300,000

해당 일반산업단지 공업용수도 건설지원 3,300,000 0 3,300,000

광          3,300,000

401 시설비및부대비 3,300,000 0 3,300,000

광          3,300,000

01 시설비 3,188,120 0 3,188,120

  ○ 해당일반산업단지 공업용수도설치 사업비
            3,188,120       3,188,120,000원 * 1식

광          3,188,120

02 감리비 100,000 0 100,000

  ○ 해당일반산업단지 공업용수도설치 감리비
              100,000       100,000,000원 * 1식

광            100,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 산업단지 공업용수 건설 지원
단위: 지역거점조성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 11,880 0 11,880

  ○ 해당일반산업단지 공업용수도설치 시설부대
     비                11,880       3,300,000,000원 *0.36%

광             11,880

하수도 관리 2,970,692 5,066,888 △2,096,196

국          1,765,000

도             63,280

군          1,142,412

하수도 사업 2,765,430 4,793,440 △2,028,010

국          1,765,000

도             63,280

군            937,150

장흥 하수처리장 설치(국비) 468,665 1,363,000 △894,335

국            440,000

도             28,665

403 자치단체등자본이전 468,665 1,363,000 △894,335

국            440,000

도             28,665

02 공기관등에대한대행사업비 468,665 1,363,000 △894,335

  ○ 하수처리장 설치 공사비
              468,665       468,665,000원 * 1식

국            440,000

도             28,665

관산 하수처리장 설치(국비) 225,818 614,000 △388,182

국            212,000

도             13,818

403 자치단체등자본이전 225,818 614,000 △388,182

국            212,000

도             13,818

02 공기관등에대한대행사업비 225,818 614,000 △388,182

  ○ 하수처리장 설치 공사비
              225,818       225,818,000원 * 1식

국            212,000

도             13,818

대덕 하수처리장 설치(국비) 222,597 701,000 △478,403

국            209,000

도             13,597

403 자치단체등자본이전 222,597 701,000 △478,403

국            209,000

도             13,597

02 공기관등에대한대행사업비 222,597 701,000 △478,403

  ○ 하수처리장 설치 공사비
              222,597       222,597,000원 * 1식

국            209,000

도             13,597

회진 면단위 하수처리장 설치(국비) 148,200 860,000 △711,800
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            141,000

도              7,200

403 자치단체등자본이전 148,200 860,000 △711,800

국            141,000

도              7,200

02 공기관등에대한대행사업비 148,200 860,000 △711,800

  ○ 하수처리장 설치 공사비
              148,200       148,200,000원 * 1식

국            141,000

도              7,200

하수도정비 기본계획 수립(변경) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 하수도정비 기본계획 수립(변경) 용역비
              300,000       300,000,000원 * 1식

하수도 개보수 150,000 201,440 △51,440

401 시설비및부대비 150,000 201,440 △51,440

01 시설비 147,840 200,000 △52,160

  ○ 하수도 개보수 공사비
              147,840       29,568,000원 * 5개소

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ○ 하수도 개보수 공사 부대비
                2,160       300,000,000원 * 0.72%

하수도 준설 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01 시설비 30,000 50,000 △20,000

  ○ 하수도 준설 공사비                30,000  200,000원 * 150톤

하수도 뚜껑 보수 10,150 10,000 150

401 시설비및부대비 10,150 10,000 150

01 시설비 10,150 10,000 150

  ○ 하수도 뚜껑 보수비                10,150  290,000원 * 35개소

관산 산서 농어촌 마을하수도 정비(국비) 141,000 154,000 △13,000

국             99,000

군             42,000

401 시설비및부대비 141,000 154,000 △13,000

국             99,000

군             42,000

01 시설비 139,984 152,891 △12,907

  ○ 농어촌 마을 하수도 정비 공사
              139,984       139,984,000원 * 1식

국             99,000

군             40,984

03 시설부대비 1,016 1,109 △93
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농어촌 마을 하수도 정비 공사 부대비
                1,016       141,000,000원 * 0.72%

대덕 내저 농어촌 마을하수도 정비(국비) 343,000 0 343,000

국            240,000

군            103,000

401 시설비및부대비 343,000 0 343,000

국            240,000

군            103,000

01 시설비 340,530 0 340,530

  ○ 농어촌 마을하수도 정비 공사비
              340,530       340,530,000원 * 1식

국            240,000

군            100,530

03 시설부대비 2,470 0 2,470

  ○ 농어촌 마을하수도 정비 공사 부대비
                2,470       343,000,000원 * 0.72%

하수관거 BTL 임대료(국비) 606,000 0 606,000

국            424,000

군            182,000

401 시설비및부대비 606,000 0 606,000

국            424,000

군            182,000

01 시설비 606,000 0 606,000

  ○ 하수관거 BTL 임대료 지급
              606,000       606,000,000원 * 1식

국            424,000

군            182,000

농어촌 마을하수도 개설공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○ 농어촌 마을하수도 개설공사비(10개소)
               99,100       99,100,000원 * 1식

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 농어촌 마을하수도 개설공사 부대비
                  900       100,000,000원 * 0.90%

침수지역 긴급복구 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 침수지역 긴급복구비                20,000  20,000,000원 * 1식

하수도 운영 205,262 273,448 △68,186

공공하수처리장 기술진단 19,362 29,043 △9,681

207 연구개발비 19,362 29,043 △9,681

01 연구용역비 19,362 29,043 △9,681
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부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공하수처리장 기술진단 용역비
               19,362       9,681,000원 * 2개소

공공하수처리장 위탁운영 120,000 178,000 △58,000

402 민간자본이전 120,000 178,000 △58,000

02 민간대행사업비 120,000 178,000 △58,000

  ○ 공공하수처리장 위탁운영비
              100,000

  ○ 공공하수처리장 위탁운영 대규모 수선비(24
     개소)                20,000

       100,000,000원 * 1년

       20,000,000원 * 1식

하수도 시설물 관리 65,900 66,405 △505

201 일반운영비 60,900 65,445 △4,545

01 사무관리비 10,640 14,465 △3,825

  ○ 하수도시설 소규모 수선비
                2,400

  ○ 하수도시설 청소 수수료
                1,440

  ○ 하수도시설 수질검사 수수료
                1,440

  ○ 사무용품 구입                 2,000

  ○ 급량비                 3,360

       100,000원 * 24개소

       60,000원 * 1회 * 24개소

       60,000원 * 1회 * 24개소

  2,000,000원 * 1식

  7,000원 * 4인 * 10일 * 12월

02 공공운영비 50,260 50,980 △720

  ○ 공공하수처리장 전기요금
               48,960

  ○ 하수도 협회비                 1,300

       170,000원 * 24개소 * 12월

  1,300,000원 * 1년

202 여비 5,000 960 4,040

01 국내여비 5,000 960 4,040

  ○ 하수도시설 점검 여비                 5,000  5,000,000원 * 1식

환경위생 120,125 1,061,292 △941,167

분뇨위생처리 120,125 1,061,292 △941,167

분뇨위생처리 110,125 118,292 △8,167

201 일반운영비 65,125 66,368 △1,243

01 사무관리비 5,125 15,290 △10,165

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 방류수 수질검사 수수료 등
                1,000

  ○ 피복비                 2,900

  ○ 급량비                 1,225

    ― 분뇨업무추진 급량비
                1,225

         1,000,000원 * 1식

  2,900,000원

         7,000원 * 5명 * 35일

02 공공운영비 60,000 51,078 8,922

  ○ 공공요금 및 제세                40,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 환경위생
단위: 분뇨위생처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 전기료, 보험료, 부담금 등
               40,000

  ○ 시설장비 유지비                20,000

    ― 보일러, 기계실 등                20,000

         40,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

202 여비 5,000 5,040 △40

01 국내여비 5,000 5,040 △40

  ○ 분뇨처리운영 여비                 5,000  5,000,000원 * 1년

206 재료비 40,000 46,884 △6,884

01 재료비 40,000 46,884 △6,884

  ○ 염화제2철, 소포제 등                40,000  40,000,000원 * 1식

분뇨처리 시설 보수 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 분뇨처리 시설 보수                10,000  10,000,000원 * 1년

행정운영경비(상하수도사업소) 13,100 3,000 10,100

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ○ 부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 8,900 0 8,900

기본경비/상수도담당 8,900 0 8,900

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 일반수용비                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 2,400 0 2,400

  ○ 공공요금 및 제세                 2,400  2,400,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○ 사업소 공통 자산취득비                   500  500,000원
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